Università degli Studi di Ferrara Dipartimento di Ingegneria Via Saragat, 1 – 44122 Ferrara ingegneria@pec.unife.it de.unife.it

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo Allegati e Riferimenti

Oggetto: "Proposta affidamento contratto di insegnamento al vincitore del bando in convenzione CNR per il corso Reti peer to peer, A.A. 2021/22".

lo sottoscritta Arianna Perfetto, Segretario verbalizzante del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi di Ferrara

CERTIFICO

che nell'adunanza della Giunta di Dipartimento del 24 gennaio 2022 al punto 12.1 all'ordine del giorno "Proposta affidamento contratto di insegnamento al vincitore del bando in convenzione CNR per il corso Reti peer to peer, A.A. 2021/22" è stato deliberato quanto segue:

Il Presidente illustra la Convenzione attuativa della convenzione quadro tra il Consiglio Nazionale delle Ricerche e l'Università degli Studi di Ferrara - deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 5 febbraio 2020, protocollo 35798 del 13 febbraio - che pone in essere una collaborazione di ricerca e di didattica tra l'Istituto di Elettronica e Ingegneria dell'Informazione e delle Telecomunicazioni (IEIIT-CNR) del Consiglio Nazionale delle Ricerche e il Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi di Ferrara su argomenti di interesse comune quali lo sviluppo delle ricerche nei settori Wireless Communication, 5G, 6G, Advanced Electromagnetic, Peer-to-Peer Networks, Signals and Systems, Applied Statistics.

L'art.4 della Convenzione prevede che il personale di IEIIT-CNR, di cui all'allegato 1 della stessa, possa svolgere incarichi di insegnamento ufficiale a titolo gratuito o oneroso in materie pertinenti all'attività di ricerca svolta, ai sensi dell'art. 21 del Dlgs. 127/2003 e ai sensi dell'art. 23 comma 1 della L. 240/2010 e che le modalità di affidamento degli incarichi sono disciplinate da appositi regolamenti dell'Università degli Studi di Ferrara.

Il Presidente ricorda che, ai sensi del Regolamento per il conferimento di contratti per l'attività di insegnamento di cui all'art. 23 della Legge 30 Dicembre 2010, N. 240, per l'A.A- 2021/22, la Giunta di Dipartimento del 7 settembre 2021 ha espresso all'unanimità parere favorevole all'apertura del bando di concorso per il seguente conferimento di incarico didattico:

Cod.Tipo Corso	Cod. Corso di Studio	Des. Corso di Studio	Des. Insegnamento	SSD	CFU	Ore	Semestre	Periodo	Compenso
LM 29	3046	INGEGNERIA ELETTRONICA PER L'ICT	RETI PEER TO PEER	ING- INF/02	6	60	=	Dal 28/02/2022 al 01/06/2022	€0

Il Presidente precisa che per l'attività formativa di cui sopra è pervenuta una sola domanda, la commissione giudicatrice, nominata nella seduta della Giunta di Dipartimento del 7 settembre 2021, composta da un Docente dell'Università di Ferrara: Prof. Andrea Conti (PO, Dipartimento di Ingegneria) e integrata da Prof. Paolo Giuseppe Ravazzani (Direttore IEIIT-CNR,) e da Dott. Alberto Zanella (Dirigente di ricerca CNR,





Università degli Studi di Ferrara Dipartimento di Ingegneria Via Saragat, 1 – 44122 Ferrara ingegneria@pec.unife.it de.unife.it

Responsabile della sede di Bologna dell'IEIT-CNR) si è riunita il giorno 17 gennaio 2022 e, valutato il curriculum, l'attività didattica, scientifica e di ricerca, i titoli e l'attività professionale, ha individuato il vincitore della selezione come riportato nella tabella sottostante, il verbale (allegato 12.1.1) è allegato alla presente delibera e ne costituisce parte integrante e sostanziale:

Cod.Tipo Corso	Cod. Corso di Studio	Des. Corso di Studio	Des. Insegnamento	SSD	CFU	Ore	Semestre	Periodo	Compenso	Vincitore
LM 29	3046	INGEGNERIA ELETTRONICA PER L'ICT	RETI PEER TO PEER	ING- INF/02	6	60	=	Dal 28/02/2022 al 01/06/2022	€ 0	Dott.ssa Stefania Bartoletti

Il Presidente puntualizza inoltre che per i contrattisti sopracitati è stato verificato, in precedenti incarichi di insegnamento nei corsi di studio del Dipartimento di Ingegneria, che la media dei punteggi dei quesiti D4, D6, D7, D8, D10 e D11 del questionario di rilevazione dell'opinione degli studenti nel triennio precedente non è risultato inferiore a 6.

Al fine di garantire un'adeguata pubblicità, la delibera di affidamento dell'incarico di insegnamento sarà pubblicata sul sito del Dipartimento di Ingegneria.

Le Convenzione e l'allegato 1 sono allegati (allegato 12.1.2) alla presente delibera e ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

La Giunta unanime approva.

Si allegano alla presente i seguenti documenti, allegati alla delibera, di cui ne costituiscono parte integrante:

- Allegato 12.1.1
- Allegato 12.1.2

Si trasmette per il seguito di competenza nelle more della repertoriazione del verbale e della deliberazione inerenti.

Ferrara, data come da registrazione a protocollo

Il Segretario verbalizzante Dott.ssa Arianna Perfetto *Firmato digitalmente*

Per presa d'atto Il Presidente Prof. Marco Franchini Firmato digitalmente